
 

Arrêté du Maire 2024/072 
 

Portant prescription de la modification simplifiée n° 1 du PLU de la 
Commune de PERET 

 

 

Le maire de la ville de PERET 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales ; 

Vu l’ordonnance n°2012-11 du 05 janvier 2012 portant clarification et simplification des 

procédures d’élaboration, de modification et de révision des documents d’urbanisme ; 

Vu l’ordonnance n° 2015-1174 du 23 septembre 2015 et le décret n° 2015-1783 du 28 

décembre 2015 relatifs à la partie législative et à la partie réglementaire du livre Ier du code 

de l'urbanisme ; 

Vu le code de l’urbanisme, notamment les articles L.153-36 à L.152-48 ; 

Vu le Plan Local d’Urbanisme de la commune de PERET approuvé le 11 octobre 2019 ; 

Considérant qu’il apparaît nécessaire de procéder à la modification du PLU pour le motif 

suivant : erreur matérielle emplacement réservé n°2 ; 

Considérant qu’en application de l’article L.153-45 du code de l’urbanisme, la 

modification peut être effectuée selon une procédure simplifiée dans le cas où elle a 

uniquement pour objet la rectification d'une erreur matérielle. 

Considérant que la modification envisagée dans le cadre de la présente procédure relève 

du champ d’application de la modification simplifiée du PLU ; 

Considérant qu’en application de l’article L153-40 du code de l’urbanisme, le projet de 

modification simplifiée devra être notifié au préfet et aux personnes publiques associées 

(PPA) mentionnées aux articles L132.7 et L132.9 du code de l’urbanisme avant sa mise à 

disposition au public. 

ARRETE 

Article 1 : Une procédure de modification simplifiée du PLU est engagée en application des 

dispositions de l’article L 153-45 du code de l'urbanisme. 

Article 2 : Le projet de modification portera sur la modification graphique de 

l’emplacement réservé n°2 « Création et élargissement de voie pour permettre le 

raccordement des deux tronçons de la rue Voltaire ». 

Article 3 : Le projet de modification du PLU sera notifié au préfet et aux personnes 

publiques associées avant sa mise à disposition au public. 

Article 4 : Le projet de modification simplifiée du PLU, l’exposé de ses motifs et, le cas 

échéant, les avis émis par le préfet et les personnes publiques associées seront mis à 

disposition du public pendant un mois, dans des conditions lui permettant de formuler 

ses observations qui seront enregistrées et conservées. 
Dépôt Sous-Préfecture de LODEVE

Date de réception de l'AR: 28/05/2024
034-213401979-20240528-A_2024_072-AR



Article 5 : Les modalités de la mise à disposition du public seront précisées par le 

conseil municipal et portées à la connaissance du public au moins 8 jours avant le début de 

cette mise à disposition. 

Article 6 : À l'issue de cette mise à disposition, Madame la Maire, en présentera le bilan 

devant le conseil municipal qui en délibèrera. Le projet éventuellement modifié pour tenir 

compte des avis émis et des observations du public sera approuvé par délibération motivée 

du conseil municipal. 

Article 5 : Le présent arrêté sera exécutoire à compter de sa publication et de sa 

transmission en préfecture dans les conditions définies aux articles L.2131-1 et L. 2131-2 

du code général des collectivités territoriales ; 

Fait à PERET, le 28 mai 2024.  

  

       Le Maire,  

       Isabelle SILHOL 

 

Dépôt Sous-Préfecture de LODEVE
Date de réception de l'AR: 28/05/2024

034-213401979-20240528-A_2024_072-AR


